
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 
Processo n° 043/2024 
 
Pregão Eletrônico n° 012/2024 
 
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual de prestação de serviço de transporte escolar rural e urbano para atender de forma 
eficaz e com segurança os alunos do 6º horário da Escola Estadual Monsenhor João Câncio, que residem na Zona Rural; bem como, para os alunos do Ensino infantil que 
estudam no Lar da Criança Adeodato dos Reis Meirelles e para os alunos das Escolas Municipais Selma Magalhães Ferreira e D. Bemvinda Imaculada Conceição que fazem 
contraturno no Lar da Criança. 
 

Adjudicação 
 
HUDSON DA SILVA BALBINO - CNPJ: 33.434.011/0001-39 

Número Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

2 

SERVIÇO -  Zona Urbana:  • 1 (um) Veículo com 
capacidade mínima de 16 lugares para atender os alunos do Lar da Criança do município de 
Cruzília com idade de 04 a 10 anos, no horário de 7:00 h. Cronograma: 7:00 h – Embarque 
na Escola Municipal Selma Magalhães no Bairro Kennedy, segue para a Igreja N. Sra. De 
Fátima, segue para a empresa REATIVA, segue para o Bar do Tigordo e desembarca no Lar 
da Criança;  7:15 h – Segue para o Bairro Olaria nos pontos da Creche Olaria II e o Campo 
da Olaria, retorna e desembarca no Lar da Criança às 7:30 h. Km Estimado: 7 Km   

SERV 01 23.000,00 23.000,00 

3 

SERVIÇO -  Zona Urbana:  • 1 (um) Veículo com 
capacidade mínima de 16 lugares para atender os alunos do Lar da Criança do município de 
Cruzília com idade de 04 a 10 anos, no horário de 7:00 h. Cronograma: 7:00 h – Embarque 
na Venda do Eli no Bairro Vila Augusto, segue para Praça Nhá Chica no Bairro Ventania, 
segue para a Igreja N. Sra. das Dores no Bairro Vila Magalhães e desembarca no Lar da 
Criança às 7: 30 h. Km Estimado: 4 km   

SERV 01 22.100,00 22.100,00 

4 

SERVIÇO -  Zona Urbana:  • 2 (dois) Veículos com 
capacidade mínima de 16 lugares para atender os alunos do Lar da Criança do município de 
Cruzília com idade de 04 a 10 anos, iniciando no horário de 11:50 h. Cronograma dos dois 
Veículos: 11:50 h – Embarque no Lar da Criança, segue para a Escola Municipal Selma 
Magalhães Ferreira. 12:00 h – Embarque na Escola Municipal Selma Magalhães Ferreira, 
segue para o desembarque no Lar da Criança.  12:15 h: Embarque no lar da Criança e 
desembarque na Escola Municipal D. Bemvinda Imaculada Conceição.   Km Estimado: para 
cada Veículo: 6 km – Total 12 Km   

SERV 01 50.000,00 50.000,00 

5 

SERVIÇO -  Zona Urbana: • 1 (um) Veículo com capacidade mínima 
de 16 lugares para atender os alunos do Lar da Criança do município de Cruzília com idade 
de 04 a 10 anos, iniciando no horário de 16:00 h. Cronograma:  16:00 h – Embarque no lar 
da Criança, segue para Creche Olaria II, Campo da Olaria e segue para a Praça Nhá Chica 
na Ventania.  Km Estimado: 5 Km   

SERV 01 23.000,00 23.000,00 

6 

SERVIÇO -  Zona Urbana: • 1 (um) Veículo com 
capacidade mínima de 16 lugares para atender os alunos do Lar da Criança do município de 
Cruzília com idade de 04 a 10 anos, iniciando no horário de 16:00 h. Cronograma:   16:00 h 
– Embarque no lar da Criança, segue para a Igreja Ns. Sra. Das Dores, segue para a Venda 
do Heli e segue para e segue para a Escola Municipal Selma Magalhães Ferreira. Km 
Estimado:  7 Km.   

SERV 01 29.000,00 29.000,00 

Valor Total Adjudicado R$ 147.100,00 
 
VANDERSON DE ARANTES FERREIRA - CNPJ: 23.899.787/0001-70 

Número Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 SERVIÇO -  Zona Rural:  1 (Um) Veículo com 
capacidade mínima de 16 lugares para atender os alunos da Escola Estadual Monsenhor 

João Câncio do 6º horário que residem na Zona Rural do Município de Cruzília.  
Cronograma:  12:20 h - Embarque na Escola Monsenhor João Câncio, segue para a 

Chácara Olaria; segue para o Itaqui, segue para o Narciso, segue para a Traituba e segue 
para Colibri. Km Estimado: 110 Km   

SERV 01 125.000,00 125.000,00 

Valor Total Adjudicado R$ 125.000,00 
 

CRUZÍLIA, 23 de Maio de 2024. 
 

____________________________________________ 
ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

PREGOEIRO 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0087 • terça-feira 28 de maio de 2024 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

Processo n° 043/2024 

 
Pregão Eletrônico n° 012/2024 

 
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual de prestação de serviço de transporte escolar rural e urbano para atender de forma 
eficaz e com segurança os alunos do 6º horário da Escola Estadual Monsenhor João Câncio, que residem na Zona Rural; bem como, para os alunos do Ensino infantil que 
estudam no Lar da Criança Adeodato dos Reis Meirelles e para os alunos das Escolas Municipais Selma Magalhães Ferreira e D. Bemvinda Imaculada Conceição que fazem 
contraturno no Lar da Criança. 

 
Homologação 

 
 HUDSON DA SILVA BALBINO - CNPJ: 33.434.011/0001-39 

 Valor Total de R$ 147.100,00 (cento e quarenta e sete mil e cem reais) 

 
 VANDERSON DE ARANTES FERREIRA - CNPJ: 23.899.787/0001-70 

 Valor Total de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) 

 
CRUZÍLIA, 23 de Maio de 2024. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Extrato de ata nº  0019/2024 

 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na rua Cel. 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília/MG, representado por seu prefeito municipal, sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo licitatório nº 0043/2024 

– pregão eletrônico de nº 0012/2024, originou ata registro de preços nº 0019/2024 com vigência de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura, entre o 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e as empresas VANDERSON DE ARANTES FERREIRA, inscrita no CNPJ Nº 23.899.787/0001-70, HUDSON DA SILVA 

BALBINO 03679878648, inscrita no CNPJ Nº 2- 33.434.011/0001-39, no valor total estimado de R$ 295.100,00 (duzentos e noventa e cinco mil e cem 

reais), para futura e eventual de prestação de serviço de transporte escolar rural e urbano para atender de forma eficaz e com segurança os alunos do 6º 

horário da Escola Estadual Monsenhor João Câncio, que residem na Zona Rural; bem como, para os alunos do Ensino infantil que estudam no Lar da 

Criança Adeodato dos Reis Meirelles e para os alunos das Escolas Municipais Selma Magalhães Ferreira e D. Bemvinda Imaculada Conceição que fazem 

contraturno no Lar da Criança. 

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal da Educação. 

Cruzília, 28 de maio de 2024. 

_____________________________ 

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito municipal 

 

 


		2024-05-28T16:12:38-0300




